
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700304

304

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022

Processo nº 303.004/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

009/2022, com o objetivo de aquisição de uma pick up 4x4 diesel, referente ao saldo
remanescente da proposta de aquisição nº 11597.116000/1200-01 (emenda parlamentar
24090006 e emenda parlamentar 41420015); destinados as diversas unidades básicas de
saúde deste município, de acordo com as informações constantes no termo de referência
- Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 27/04/2022 das 08h00min até as 09h00min
do dia 10/05/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10/05/2022, às 09h00min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 10/05/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 26 abril de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

O Município de São Vicente/RN, por meio de seu pregoeiro oficial, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 10 de maio de 2022 às 09h:01min (horário de Brasília), fará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, via portal de
compras públicas, objetivando aquisição futura e eventual de equipamentos e materiais
permanentes para atender as necessidades de Unidade de Saúde do Município de São
Vicente (PROPOSTA Nº 11261.481000/1210-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE), conforme
especificações constantes no anexo I Termo de Referência do Edital. O Instrumento
convocatório e respectivos anexos estarão a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da prefeitura municipal, situada na Praça
Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São Vicente/RN, podendo também ser solicitado pelo
e-mail: cpl_saovicente@yahoo.com.br, ou ainda, através do Tel. (84) 3436-0226, durante o
horário de atendimento qual seja, das 07h00min as 13h00min. Maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na Praça Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São
Vicente/RN, ou pelo Tel. (84) 3436-0226 -

São Vicente/RN, 25 de abril de 2022
JOSÉ TALIZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - RP

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que
objetiva REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: A J P DE SOUZA COMERCIO
ATACADISTA CNPJ: 31.070.140/0001-60 - R$ 158.435,00; CARVALHO MIRANDA
EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 11.502.318/0001-97 - R$ 2.345,00; D F DE S SILVA CNPJ:
04.599.190/0001-66 - R$ 33.407,35: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA CNPJ: 40.876.269/0001-50 - R$ 190.115,00; EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI CNPJ: 31.768.037/0001-98 - R$ 33.926,45;
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 05.328.910/0001-11 - R$
12.275,00; GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 11.427.407/0001-16 R$ 21.900,00; LS
REFRIGERACAO LTDA CNPJ: 31.669.124/0001-98 R$ 14.150,00; LUCIANO SERGIO G U I M A R A ES
DE AS BARRETO CNPJ: 35.785.276/0001-76 R$ 29.400,00; M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.610.338/0001-04 R$ 9.050,00; MARCOS JULIANO DA SILVA CNPJ: 12.633.952/0001-
21 R$ 234.309,64; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS CNPJ: 03.829.590/0001-58 R$
5.000,00; S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 29.955.518/0001-60
R$ 19.250,00; ULTRA LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 36.524.917/0001-32 R$ 12.527,00.

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 0008/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO
71210009; HOMOLOGO o seu objeto a: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A CNPJ:
03.620.716/0001-80 - R$ 8.300,00; J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ:
84.972.926/0001-39 - R$ 1.290,00; MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA CNPJ:
12.633.952/0001-21 - R$ 13.090,00: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA CNPJ:
09.210.219/0001-90 - R$ 3.280,00: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA
CNPJ: 35.662.667/0001-34 - R$ 24.854,00.

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ
Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA FROTA DO MUNICÍPIO A
SERVIÇO NA CAPITAL DO ESTADO; HOMOLOGO o seu objeto a: FLOR E OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 12.689.295/0002-15 - R$ 241.890,00.

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 010/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: JOSÉ WILSON BARBOSA - EPP. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o
registro para contratações futuras de empresa especializada no fornecimento de pneus,
câmaras de ar e protetor destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de
Taboleiro Grande/RN, a fim de suprir as necessidades do Gabinete do Prefeita e das Secretarias
Municipais de Obras e Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento, Agricultura e Assistência
Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do
presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo, existente no Orçamento vigente. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 177.504,00 (cento
e setenta e sete mil e quinhentos e quatro reais). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. ASSINANTES: MARIA
TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. JOSÉ WILSON BARBOSA - TITULAR DA
ADJUDICATÁRIA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: JN PNEUS LTDA. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro para
contratações futuras de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar
e protetor destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Taboleiro
Grande/RN, a fim de suprir as necessidades do Gabinete do Prefeita e das Secretarias
Municipais de Obras e Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento, Agricultura e
Assistência Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente no Orçamento vigente. VALOR T OT A L
REGISTRADO: R$ 15.445,90 (quinze mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa
centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA -
PREFEITA MUNICIPAL. LUCAS FARIAS DOS SANTOS - PROCURADOR DA ADJUDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: E N PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: A presente Ata tem por
objeto o registro para contratações futuras de empresa especializada no fornecimento de
pneus, câmaras de ar e protetor destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do
Município de Taboleiro Grande/RN, a fim de suprir as necessidades do Gabinete do
Prefeita e das Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo, Educação, Saúde e
Saneamento, Agricultura e Assistência Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente no Orçamento
vigente. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 86.995,58 (oitenta e seis mil e novecentos e
noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. ASS I N A N T ES :
MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. EIDER DA COSTA GONDIM NETO
- TITULAR DA ADJUDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELLI. OBJETO: A presente Ata
tem por objeto o registro para contratações futuras de empresa especializada no
fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetor destinados à frota de veículos e
máquinas pesadas do Município de Taboleiro Grande/RN, a fim de suprir as necessidades
do Gabinete do Prefeita e das Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo, Educação,
Saúde e Saneamento, Agricultura e Assistência Social e Habitação. . FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente no Orçamento
vigente. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos
reais). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 08 de abril de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA -
PREFEITA MUNICIPAL. NEIRE DIAS DE OLIVEIRA - TITULAR DA ADJUDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP. OBJETO Constitui
o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão
Eletrônico nº 008/2022-SRP para a formação do Sistema de Registro de Preços, com base
na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93,
visando a contratações futuras de empresa especializada no fornecimento de material de
limpeza destinado atender as Secretarias Municipais de Administração, Cultura, Esporte e
Lazer, Obra e Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação,
conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui
o Anexo I deste Edital. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá
por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e
Receitas Tributárias do Municipal. FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente no Orçamento vigente. VALOR T OT A L
ESTIMADO: R$ 79.116,89 (setenta e nove mil e cento e dezesseis reais e oitenta e nove
centavos). VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. JÂNIO AUGUSTO
MEDEIROS GOMES - TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: D F DE S SILVA - ME. OBJETO Constitui o objeto desta Ata o Registro dos
Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 008/2022-SRP para a
formação do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c
o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando a contratações futuras de empresa
especializada no fornecimento de material de limpeza destinado atender as Secretarias
Municipais de Administração, Cultura, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Educação, Saúde
e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital. FONTE DE
RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos
do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Municipal.
FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente
no Orçamento vigente. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.275,66 (quinze mil e duzentos e
setenta e cinco reais). VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18 de
abril de 2022.ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL.
DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA - TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-SRP.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP. OBJETO Constitui o objeto desta Ata o
Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 008/2022-
SRP para a formação do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal n.º
10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando a contratações
futuras de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza destinado atender
as Secretarias Municipais de Administração, Cultura, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo,
Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital. FONTE
DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos
do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Municipal.
FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, existente no
Orçamento vigente. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 194.145,56 (cento e noventa e quatro mil e
cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). VALIDADE: A validade desta Ata de
Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA
MUNICIPAL. FERNANDO ANTONIO NUNES GONDIM JUNIOR - TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




